

## Edustaja- ehdokkaistamme esittelyä.



### Edustajaehdok. Santeri Torppa

Edustajaehdokas, maanvilj. Santeri Torppa on syntynyt Vetelissä 4. 7. 1892, kuuluen Torpan laajaan talonpoikais-sukuun, joka jo viidettä vuosisataa on paikkakunnalla maata viljellyt.

Nuoruusvuosinaan osallistui maanvilj. Torppa innolla urheilu-, nuorisoseura- ja kotiseututoimintaan, hoitaen näitä aloja edustavissa järjestöissä erinäisiä luottamustehtäviä. Pian kuitenkin rohkeatteen nuorukaisen tie johtaa Amerikkaan onneansa yrittämään, kuten siihen aikaan niin monen muunkin Pohjanmaan miehen. Oltuaan nelisen vuotta Amerikassa sai Torppa kotimaasta saapuneilta siirtolaisilta kuulla huhuja jääkäriilikeestä ja aseellisen toiminnan valmisteluista Suomessa. Hänen päätöksensä, — joka hyvin kuvaa miehen luonnetta — oli heti valmis: nopeasti kotimaahan. Japanin, Siperian ja Venäjän halki matkusti hän noina maailmansodan levottomina aikoina Suomeen, jossa sisäpoliittinen jännitys oli korkeimmillaan.

Ensitöikseen matkusti Torppa Helsinkiin, tutustuakseen siellä paremmin maassa vallitsevaan tilanteeseen. Täällä hän pyrki ja pääsi kosketuksiin kuniuisan aktivistin Elmo Kailan kanssa, jonka lähettämänä hän sitten matkusti Etelä-Pohjanmaalle erinäisissä salaisissa tehtävissä. Palattuaan kotipaikkakunnalleen kutsui Torppa siellä koolle joukon isänmaallisia, luotettavia miehiä, joille hän selosti maassa vallitsevia olosuhteita ja esitti ajatuksen suojeluskunnan perustamisesta paikkakunnalle.

Vaikka asiasta ei sillä kertaa päästy-  
kään ratkaisuun, johti Torpan intomie-  
linen toiminta suojeluskunnan perusta-  
miseen pian sen jälkeen. Myöhemmin  
tuli hänen tehtäväkseen etupäässä yhtey-  
den pitäminen ulospäin, jossa ominaisuu-  
dessa hän teki lukuisia matkoja maakun-  
tamme eri puolille. Etelä-Pohjanmaalle  
ja Helsinkiin. Kun sitten hetki löi, oli  
Torppa ensimmäisenä miehenä mukana  
osallistuen Vetelin vapaaehtoisten vara-  
joukkueen johtajana lukuisiin vapaus-  
sodan taisteluihin. Jokaisen, joka on  
läheltä seurannut Santeri Torpan toi-  
mintaa vapaussodassa ja sen esivalmis-  
teluissa, täytyy todeta, että vaatimatto-  
mammistakin aiheista on sepitetty san-  
karitarinoita.

Rauhan toimiin palattuaan antautui  
Torppa tarmolla kunnostamaan koti-  
tilaansa, joka onkin nyttemmin hyväk-  
sytty n.s. esikuvatilaksi. Lujasti koti-  
seutuunsa kiintyneenä on hänelle jo  
nuoruudestaan alkein ollut läheistä koti-  
seututyö ja kaikki mitä sen piiriin sisäl-  
tyy. Niinpä hän kotiseutuyhdistyksen  
johtokunnan jäsenenä on ollut tehok-  
kaasti myötävaikuttamassa Vetelin mu-  
seon aikaansaamiseen, jonka hoitajana-  
kin hän nykyään on. Torppa toimin-  
nasta kunnallisella alalla mainittakoon  
mm., että hän on nykyään tie- ja ojitus-  
lautakunnan puheenjohtajana ja kunnal-  
lisen paloapuyhdistyksen toimitusjohta-  
jana paikkakunnallaan. Torppa on pal-  
jon käytetty erilaisten kokousten pu-  
heenjohtajana ja monien yhteisten yri-  
tysten johdossa, joissa on vaadittu roh-  
keaa, aktiivista otetta. Suuressa suo-  
malaisuuskokouksessa Helsingissä v.  
1935 oli Torppa edustamassa kotipitä-  
jäänsä sekä maalaisliittopiiriämme maal-  
laisliiton puoluekokouksessa Viipurissa  
tänä vuonna.

Meillä voidaan esittää henkilöitä, joi-  
den yhteiskunnallinen toiminta on ulko-  
naisilta puitteiltaan laajempaa ja loista-  
vampaa kuin Santeri Torpan, mutta  
vain harvoja, joiden kaikkea toimintaa  
leimaisi niin vakuuttava, epäitsekäs isän-  
maallisuus, kotiseuturakkaus ja luja  
kiintymys kotoiseen kamaraan. Käytän-  
nöllisenä maanviljelijänä tuntee Torppa  
kipeästi maakuntamme talonpoikaisvä-  
estön puutteet, tarpeet ja toivomukset,  
niinkuin tuntee vain se, joka on joutunut  
luottamaan yksinomaan maahan ja  
erinomaisen elävästi, että meidän jokai-  
sen on nyt juuri tällä hetkellä tehtävä  
jotakin enemmän kuin ennen, jotta mei-  
dän lapsemme ja aina edelleen tulevat-  
kin sukupolvet voisivat säilyttää ne kor-  
vaamattomat arvot, joiden saavuttami-  
seen on tarvittu vuosisatojen katkerat  
taistelut. Torppa on monissa tilaisuuks-  
sissa korostanut poliittisen toimintansa  
johtavaa ajatusta: talonpoikaisväestöm-  
me taloudellisen riippumattomuuden ja  
ikivanhan vapauden turvaaminen on  
välttämätöntä päämäärän saavuttami-  
seksi, joka on: vapaa, voimakas isän-  
maa. Se sama isänmaa, jonka avuksi  
Santeri Torppa vaaran hetkellä maapal-  
lion toiselta laidalta tänne saapui, on  
edelleenkin hänen korkein tunnustäh-  
tensä, vaikka hän ei eräiden "patentti-  
isänmaallisten" tavoin halua yhtämittaa

vetää esiin isänmaan pyhää nimeä." J  
tei sen kirkkaus himmenisi elämän ar-  
päiväisyydessä."

Asettaessaan Santeri Torppa yhde  
edustajaehdokkaakseen, on maakunta  
me maalaisliittolainen väki nähnyt l  
nessä miehen, joka on luuta meid  
luustamme, joilla on kykyä ja taht  
ajaa aatteitamme ja joka ei koska  
minkäänlaisen uhan edessä tule tin  
nään vakaumuksistaan.